Universidade Estadual de Maringá
PRÓ-REITORIA DE ENSINO

Diretoria de Ensino de Graduação

Av. Colombo, 5.790 • Campus Universitário • CEP 87.020-900 • Maringá – PR

Fone: (44) 3011-5816 • E-mail: sec-deg@uem.br

EDITAL Nº 5/2025-DEG

CERTIDÃO
Certificamos que o presente documento

foi afixado no local de costume nesta
Instituição no dia 23/04/2025.

Kauan Gautman Dias de Oliveira

Técnico Administrativo da DEG

 Convoca o Comitê Assessor de
Monitoria – CAM, para reunião de
alinhamento das normativas do
Programa de Monitoria 2025,

A Diretoria de Ensino de Graduação da Universidade Estadual de Maringá, no uso

de suas atribuições, considerando o contido na Resolução n.º 342/2024-CAD e na Portaria

n.º 10/2025-PEN;

RESOLVE:

1. Convocar o Comitê Assessor de Monitoria para reunião, a realizar-se no dia

29/04/2025, terça-feira, às 15h30, exclusivamente de maneira remota pela plataforma

Google Meet.

2. A ordem da reunião será a seguinte:

1. Distribuição das bolsas de monitoria, de acordo com a resolução n.º

342/2024-CAD;

2. Assuntos gerais.

3. A ausência deverá ser justificada por meio de comunicação prévia por meio do e-

mail sec-deg@uem.br.

O referido é verdade e dou fé.

Maringá, 23 de abril de 2025.

Profa. Dra. Mariana Moran Barroso

Diretora de Ensino de Graduação

mailto:sec-deg@uem.br

		2025-04-23T23:15:40-0300